
Originale 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
n. 198 

 
del 18/06/2013 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
FORMAZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE           



Det. 198/2013 
OGGETTO : FORMAZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE 
ORIZZONTALE           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE    

 
Visto il D.Lgs n. 285/92  aggiornato con il  D.Lgs n. 360/93 e del relativo 
Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495/92 modificato dal D.P.R. 
610/96, norme che disciplinano la circolazione stradale e della formazione della 
segnaletica stradale orizzontale; 
 
Attesa la necessità di provvedere al rifacimento della segnaletica orizzontale sulle vie 
e piazze pubbliche; 
 
Ritenuto affidare i lavori in oggetto mediante trattativa privata, in esecuzione  del 
Regolamento Comunale sui lavori, i servizi  e le  forniture in economia, approvato 
con delibera del C.C. n. 19 del 18/04/1997, esecutiva; 
 
Dato atto che  con nota  prot. n. 2604 del 17/04/2013, sono stati  richiesti appositi 
preventivi di spesa; 
 
Visto il verbale di trattativa privata per il rifacimento della segnaletica stradale 
orizzontale - quadro comparativo delle offerte, che si allega  alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale, dal quale si rileva che l'offerta  migliore 
risulta essere la Ditta  SELCA SRL, via Ciriè 20/A, San Mauro Torinese; 
 
Vista la dichiarazione-autocertificazione  dove non esistono condizioni ostative a 
contrarre con la pubblica amministrazione; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla formazione in questione; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000,  art. 107; 
 
Visto lo Statuto Comunale, art. 17; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE  il verbale di trattativa privata per il rifacimento della segnaletica 
stradale  orizzontale, costituente parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
DI AFFIDARE  alla ditta SELCA SRL, via Ciriè 20/A, San Mauro Torinese, la 
formazione della segnaletica  stradale orizzontale,  precisamente: 
 Esecuzione di linee bianche e gialle continue e discontinue avente una larghezza 

di cm 12, per  ml  3.000 presunti, per un importo al metro lineare di  € 0,25 (più 
IVA); 

 Esecuzione  di scritte, attraversamenti  pedonali, barre di arresto, dare 
precedenza, isole spartitraffico, per un importo al metro quadrato di € 2,60 (più 
IVA),  per mq  700  presunti. 

 
 
 



Spesa prevista per l'esecuzione della segnaletica: 
 €  0,25 x metri lineari       3.000…….……………totale  €          750,00 
 €  2,60 x metri quadrati       700…...………...…..totale  €       1.820,00 
                                                                                                  ------------------ 
                                                                             totale  €       2.570,00 
 IVA 22%……………………………………........…totale  €          565,40                                                   
                                                                               ------------------- 
 TOTALE   €                                                                             3.135,40 
 
DI IMPUTARE la spesa di  € 3.135,40 all'intervento  2.08.01.05 (cap. 11902), del 
Bilancio Esercizio 2013, in corso di approvazione.- 
 
 
 
 
 
 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
n. 198 del 18/06/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Adriano Mattiuz 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 


